SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS - SMPR
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES - COGEL

 1

1º TERMO DE ADITAMENTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/SMSP/COGEL/2016

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/SMSP/COGEL/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2015-0.211.931-1

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo

CONTRATADA: Guarani Material para Construção Ltda

OBJETO: Fornecimento de tubos de concreto de seção circular, tipo ponta e bolsa

para drenagem de águas pluviais, de diferentes diâmetros e comprimentos, para

Prefeitura do Município de São Paulo, de acordo com as especificações técnicas

constantes do anexo I, que integrou o edital de licitação.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação da Ata de R.P nº 01/SMSP/COGEL/2016.

Aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, na PREFEITURA

DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS

REGIONAIS, sediada à Rua Libero Badaró n° 425 – 35° andar – Centro – São

Paulo/SP, neste ato, representada pelo Senhor BRUNO COVAS, Secretário desta

Pasta, e de outro, a empresa GUARANI MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA,

inscrita no CNPJ nº 45.817.467/0001-67, localizada na Avenida Paschoal Thomeu, nº

1885 – Vila Nova Bonsucesso – Guarulhos - SP, Tel. (11) 2436-1341, e-mail

guaranitubos@guaranitubos.com.br, neste ato por seu representante legal,

formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO:

SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS - SMPR
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES - COGEL

 2

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Fica PRORROGADO o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº

01/SMSP/COGEL/2016 pelo período de 12 meses, contados a partir do dia

05/04/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Ficam ratificados os demais termos constantes na Ata de Registro de Preços ora

aditada e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e

achado conforme, vai assinado pelas partes e duas testemunhas.

São Paulo, 30 de março de 2017.

BRUNO COVAS
Secretário

Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais

SMPR

JOSÉ BORGES PEREIRA
Sócio Diretor

Guarani Material para Construção Ltda

Testemunhas:

Nome:

 Nome:

RG:  RG: